- هم چنانکه گوئی یک کتاب مذهبی را تفسیر می کند - آنچه در باب فرانسه و رجال کتاب بنویان می دانست و ازین و آن - خصوصاً شیخ الملک - شنیده یا خوانده بود - به زبان می آورد - و من نیز که نورسیده بودم در اطراف آن ها می پلکیدم و اغلب گوش می کردم.

این شوق به نوشتن طبعاً به جرائد منتهی می شد. در تیرماه سال ۱۳۲۱ش/ ۱۹۴۲م. سالهای بحبوحه جنگ - که ترک تحصیل هم کرده بودم. روزنامه بیداری کرمان - که از قدیم ترین جرائد ایران است - و توسط سید محمد هاشمی و بعداً برادرش سید محمدرضا هاشمی چاپ می شد، و به پاریز هم برای پدرم می آمد. دومین مقاله ام در سال ۱۳۲۳ش/ ۱۹۴۴م. به یاد معلم جوانمردگ دانشسرا - مرحوم ادیب نوشته شده بود که در همان بیداری بر چاپ رسیده، و من آنوقت دیگر دانش آموز دانشسرای مقدماتی کرمان بودم.

در همان وقت مرحوم سید ابوالقاسم پورحسینی مدیر شبانه روزی دانشسرا نیز روزنامه ای داشت به نام روح القدس، که مخلص نیز چند مقاله و چند شعر در آن جریده دارد.